
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT 

OGGETTO:  RATIFICA AFFIDAMENTO DIRETTO E BENESTARE ALLA FATTURAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023, PER INCARICO DI REDAZIONE E PRESENTAZIONE 
PRESSO I COMPETENTI UFFICI COMUNALI DI NAPOLI DELLA CIL PER L’INSTALLAZIONE DI 
CONTAINER SUL PIAZZALE INTERNO AL P.O. SANTOBONO – ARCH. AMERIGO CALVANESE – 
IMPORTO € 3.000,00 OLTRE ONERI DI LEGGE – SMART CIG: Z7E3CF5F9F.

PREMESSO CHE: 

 Con nota prot. n. 21172 del 12/10/2023 la Direzione Medica del Presidio Ospedaliero ha richiesto 
l’urgente noleggio di container ad uso deposito per la durata di 6/8 mesi a servizio della farmacia e 
lactarium, da posizionare  nell’area esterna, antistante l’armamentario farmaceutico, in adiacenza alla 
parete del condominio;

 Con pec del 13/10/2023, data l’urgenza questa UOC chiedeva all’arch. Calvanese la disponibilità per un 
incarico professionale alla redazione e presentazione di tutta la documentazione tecnica e 
amministrativa per la presentazione di una Cil al Comune di Napoli al fine di acquisire urgentemente il 
parere al noleggio dei detti container che abbiano la sola funzione di deposito per la durata di 6 mesi 
rinnovabili per ulteriori 6 mesi”;

 In pari data mediante pec l’arch. Amerigo Calvanese, dopo aver eseguito un sopralluogo in sito con il 
geom. Orlando  nel confermare la propria disponibilità alla redazione e presentazione, presso i 
competenti uffici del Comune di Napoli, della documentazione tecnica amministrativa necessaria alla 
pratica autorizzativa, contestualmente richiedendo per tale attività l’onorario pari ad € 3.000 oltre oneri 
di legge; ritenuta congrua da questa UOC;

CONSIDERATO CHE:

 Questa UOC nel ritenere congrua offerta economica dell’arch. Amerigo Calvanese, autorizzava tale 
attività nelle more della specializzazione degli atti.

PRESO ATTO CHE:

 L’arch. Amerigo Calvanese con nota prot. 21497 del 17/10/2023 ha trasmesso a questa UOC la CIL 
presentata al Comuni di Napoli con acquisizione del prot. 834716 del 17/10/2023 che autorizza il 
noleggio dei container;

 Il RUP ha verificato, relativamente al professionista Arch. Amerigo Calvanese, l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui agli articoli da 94 a 98 del D.Lgs. 36/2023, attraverso il DGUE presentato e, in data 
24/10/2023, l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC per la ditta interessata;

VISTI:



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’art. 1, comma 450, della legge n.296/2006, come modificato dall’articolo 1, comma 130 della legge 
145/2018, che stabilisce che, per le P.A., l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (Me.PA.) per gli acquisti di beni e servizi si adotta per importo pari o superiore a 
€ 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

 La disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06.05.2014, che ha elevato ad € 20.000,00 
oltre IVA il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale; 

 l’art. 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità Aziendale approvato con Delibera 
n. 301/2016.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

1) Di ratificare all’Arch. Amerigo Calvanese – P.IVA 05049421216, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento dell’incarico di redazione e presentazione presso i 
competenti uffici del Comune di Napoli della CIL per l’installazione di container sul piazzale 
interno al P.O. Santobono, per un importo complessivo di € 3.000,00 oltre oneri di legge;

2) Di prendere atto che la complessiva spesa per l’incarico professionale in oggetto è pari ad             
€ 3.000,00 oltre oneri di legge sarà imputata al Bilancio di rispettiva competenza;

3) Di liquidare, stante la regolare esecuzione della prestazione affidata, nei modi e nei tempi 
previsti, all’Arch. Amerigo Calvanese la somma di € 3.000,00 oltre oneri di legge, attraverso 
l’emissione dei documenti contabili e del relativo benestare alla fatturazione SAP:

4) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al GEF e all’Arch. Amerigo 
Calvanese;

5) Di dare atto che il contratto da stipulare con l’Arch. Amerigo Calvanese, mediante scrittura 
privata, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, è formalizzato mediante 
sottoscrizione del presente atto.

Il Direttore
UOC Tecnico Patrimoniale e ICT

Ing. Gennaro Sirico
F.to Digitalmente


	NumeroDataRep: n. 476 del 24 ottobre 2023
		2023-10-24T13:07:20+0200
	Gennaro Sirico


		2023-10-24T13:17:30+0200
	Ornella Bernardo




